
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 24068/2025-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 3/0  

   

Vyřizuje Jana Poštulková  

Telefon +420 972 766 805  

Mobil +420 702 295 453  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 1. července 2025   

    

    

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 
Ostrava zadává toto zadávací řízení na uzavření rámcové dohody dle § 131 odst. 2 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
které odpovídá zadávacímu řízení na podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti 

s výkonem relevantní činnosti dle §151 odst. 1  zákona a v souladu s § 158 odst. 1  zákona 
nepostupuje v zadávacím řízení podle uvedeného zákona. 
Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 27. 6. 2025 podané 
dodavatelem prostřednictvím písemné elektronické komunikace, týkající se veřejné zakázky 
s názvem: 
 

„Monitoring a čištění kanalizací objektů ve správě SPS OŘ Ostrava 2025-2027“ 

Název části veřejné zakázky: 

 
„Monitoring a čištění kanalizací objektů ve správě SPS OŘ Ostrava 2025-2027 - 

oblast Ostrava“ 

evidenční číslo VZ pro Část 1: 63525116 

a 

„Monitoring a čištění kanalizací objektů ve správě SPS OŘ Ostrava 2025-2027 - 

oblast Olomouc“ 

evidenční číslo VZ pro Část 2: 63525117 
 

odpovídá  
podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění  zadávací dokumentace 

a vysvětlení zadávací dokumentace 

 
uveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 7. 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.4 Výzvy k podání nabídky č.j. 
23769/2025-SŽ-OŘ OVA-NPI ze dne 23. 6. 2025, která byla potvrzena dne 24. 6. 2025 (dále jen 
„Výzva“) stejným způsobem, jakým uveřejnil Výzvu. 
 
Dotaz č. 1 účastníka výběrového řízení: 

Dobrý den, 
V souvislosti s uvedenou poptávkou prosíme o sdělení bližší specifikace: 
 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/3    
 

a) V ZD jsme nikde nenašli přesnou specifikaci čištěné technologie – potrubní systémy(DN), 
sil.+dešť vpusti, kanal.jímky, lapoly, apod. 

b) Položkový rozpočet je koncipován jednotlivými úkony na celk.částku 45tis.Kč – rozumíme 

tomu dobře, že se jedná o nepřekročitelnou hranici(což ovšem není reálné)?  
Máme-li jiné dispoziční členění(nacenění) jednotlivých úkonů – bude akceptováno anebo 
je nutné  použít vaši verzi? 

c) Je možné nabídku poslat pouze na 1ucelenou část (MS,OL,ZL)anebo je podmínkou poslat 
na celek komplet? 

d) Jakým způsobem se nabídka podává a je možné požádat o posunutí termínu odevzdání 
CN? 

 
Děkujeme za vaši zprávu. 

 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:  

a) Přesná specifikace potrubních systémů není k dispozici historicky vzhledem k množství 

pozemních objektů v rámci celého územního rozsahu obvodu Oblastního ředitelství 

Ostrava a okamžiku výstavby pozemních objektů zahrnuje širokou a různorodou škálu 

DN, konstrukcí a materiálů, což musí dodavatel v rámci jím podané cenové nabídky 

zohlednit (pro podání cenové nabídky není tedy přesná specifikace směrodatná).   

 

b) Částka 45 000,00 Kč, je částka za 3 roky (odpovídající období účinnosti rámcové dohody, 

na jakou bude sjednána) pouze pro položku 13A ve vztahu k Části 1 (63525116 - 

Monitoring a čištění kanalizací objektů ve správě SPS OŘ Ostrava 2025-2027 - oblast 

Ostrava) a pro položku 13B ve vztahu k Části 2 (63525117 - Monitoring a čištění 

kanalizací objektů ve správě SPS OŘ Ostrava 2025-2027 - oblast Olomouc) Jednotkového 

ceníku činností, kde je uvedeno, že se jedná o pevně stanovenou cenu zadavatele bez 

možnosti úpravy účastníka za tzv. ostatní náklady nejmenované v předchozích položkách 

1A-12A nebo 1B-12B, které zadavatel předpokládá ve velmi omezené míře. V pokynech 

pro vyplnění je uvedeno, že dodavatel má vyplnit žlutě podsvícené buňky k jednotlivým 

v této příloze specifikovaným položkám, po jejichž nacenění se konečná částka změní. 

Členění položek je fixně předepsáno a není možné jej měnit. 

 
c) Nabídku je možno podat buď jen do jedné ucelené části ze dvou celkem vypsaných částí 

výběrového řízení anebo do obou částí současně. Z nabídky však musí být zcela zřejmé, 
na jakou část či části výběrového řízení je nabídka účastníka výběrového řízení podána 

při splnění všech Výzvou stanovených zadávacích podmínek. Výzva obsahuje danou 
instrukci a to v čl. 1.5 v tomto znění: Dodavatel je oprávněn podat nabídku do jakékoliv 
části tohoto výběrového řízení. Z nabídky musí být zřejmé, na jakou část či části 
výběrového řízení je podávána. 
 

Znamená tedy, že dodavatel má možnost podat nabídku: 

a) samostatně jen pro Část 1 Monitoring a čištění kanalizací objektů ve správě 
SPS OŘ Ostrava 2025-2027 - oblast Ostrava – 63525116, nebo 

b) samostatně jen pro Část 2 Monitoring a čištění kanalizací objektů ve správě 
SPS OŘ Ostrava 2025-2027 - oblast Olomouc – 63525117, nebo  

c) současně pro obě výše specifikované části (v požadovaném členění s využitím 
předepsaných formulářů a příloh Zadávací dokumentace).  

 

Ucelené samostatné dvě části však již dále možné uvnitř dělit nelze, respektive v rámci 
nich nelze podat cenovou nabídku jen pro některou se zde specifikovaných položek 
v rámci Přílohy č. 3 Dílu Zadávací dokumentace.  
 

d) Nabídka musí být podána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 
který je profilem zadavatele, a to v českém jazyce s výjimkami uvedenými v článku 11 

Výzvy. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické 
formě mimo elektronický nástroj E-ZAK.  
Nabídku dodavatel doručí do konce lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na níže uvedenou elektronickou adresu 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/. Zadavatel upozorňuje, že nabídka se považuje za 
doručenou okamžikem dokončení přenosu dat do elektronického nástroje E-ZAK. 

Proto aby mohl dodavatel podat nabídku prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
je nutné dokončení registrace. 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

3/3    
 

Výzva obsahuje veškeré potřebné instrukce a poučení, jakým způsobem musí být 
nabídka podána, a  to v čl. 12. OBSAH A PODÁVÁNÍ NABÍDEK. 

Podmínkou pro podání nabídky dle výše uvedeného je však dokončení registrace na 

profilu zadavatele, které si musí dodavatel obstarat sám v souladu s principy a 
fungováním tohoto elektronického nástroje.  
Zadavatel na uveřejněném termínu pro podání nabídek trvá, tento je v souladu s jeho 
interní předpisovou základnou pro vypsání výběrových řízení zadávaných mimo ZZVZ, a 
v tomto okamžiku nebude přistupovat k jeho změně 

 
 

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace, kdy zadavatel setrval na zadávacích 
podmínkách, neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  
 
 
 

Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 7. 7. 2025 do 9:00 
hodin. 
 
 

 

 

 

 

………………………………….. 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 
 
 
 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-01T10:19:21+0000


		2025-07-01T12:21:53+0200
	Podepsáno elektronicky


		2025-07-01T12:27:10+0200
	Podepsáno elektronicky




